



**МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

П Р И К А З

от 28 06 2021 г.

№ 231

г. Саранск

**О внесении изменений в отдельные
приказы Министерства спорта,
молодежной политики и туризма
Республики Мордовия**

В целях реализации Указа Главы Республики Мордовия от 25 марта 2021 г. № 77-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 21 ноября 2005 г. № 187-УГ» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 20 июня 2019 г. № 231 «Об утверждении Положения о выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям учреждений, подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия, и показателях (критериях) оценки деятельности возглавляемых ими учреждений» (с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 6 августа 2019 г. № 303, от 31 июля 2020 г. № 212) следующие изменения:

1) в наименовании слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

3) в пункте 3 слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

4) в Положении о выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям учреждений, подведомственных Министерству

спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия, и показателях (критериях) оценки деятельности возглавляемых ими учреждений:

в наименовании слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

2. Внести в приказ Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия от 20 февраля 2020 г. № 81 «Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи руководителям учреждений, подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в наименовании слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

2) в пункте 1 слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

3) в Положении о порядке выплаты материальной помощи руководителям учреждений, подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия:


в наименовании слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «подведомственных Министерству спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в абзаце восьмом пункта 5 слова «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

И.о. Министра

 А.В.Савилов